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Eesti Hüpoteegipangä
Tallinna kontor
asub Harju t.29

Pank annab pikaajalist pantlehelaenu linna
kinnisvarade esimese obligatsiooni vasty.

Eesti Höpoteegipanga 6% pantlehed on
kasulikumaks raba mahutamise vahendiks.
Praeguse kursi juures (90—91) kannab pant-
lehtedesse mahutatud kapital üle 6% aastas.

Eesti HSpoteegipanga pantlehti ostab ja müüb
Kaubanduse Ühispank Tallinnas, Harju tn. 29.

tapeedi ja linoleumi erikaüplus
| Pikk t. 14, Tallinn. Tel^f. 435-15.
{Moodsaim, suurin) valik, nõudlikem tarvitaja rahuldub i

Tapeet, »Enso“ papp-tapeet, papp mitrhet seltsi. Linoleum, li-
noleumvaibad ja -linikud, poonimise vaha, harjad jne.

ED. KRIVELKOT.

Cutuiutuas tartu ir.ajaoman. eluga Poolas oodata uu
Soowitakfe majaLe ostu-müügi wahetalttup
Seltside liikmeskonnad kaöwawad

Neil päewil käis Majaomanike koja
sekretär A. Rästas Tartus tutwumas
sealse majaomanike olukorraga ja koja
Tartu osakonna asjaajamisega.

Koja Tartu osakonna juhatuse ja koja
liikmete laiendatud koosolekul arutati
tulumaksu kulutabeli muutmise Msi-
must, mis üksmeelselt wõeti waStu mõ
ne wähema parandusettepanekuga.

Samal koosolekul awaldati soowi, et
koja juure loodaks ka majade ostu-
müügi wahetalitus, kuhu ostjad ja
müüjad registreeriksid oma soome. Sel
lega saaks tunduwalt korraldada prae
gusi majade ostu-müügi tehinguid, mi
da teostab meie eriline kaader ärime

hi, kes majaomanike arwel teeniwad
suuri waheltkasusid.

Sarnase wahetalitusbüroo asutamist
ei saa koja juhatus otsustada ja helleks
on wajaline üldkoosoleku wõi täiskogu
kinnitamine.

Koja sekretär tutmus ka kohalike ma
jaomanike seltside asjaajamise ja tege-
musega. «Selgu»], et kuigi Tartus on ko
ja osakond, kes lahendab nüüd osaliselt
warem seltside kompetentsi kuulunud
küsimusi, on seltside tegewus siiski kül
laldaselt aktiiwne. Seltside ruumesse
paigutatud tabeleilt ja diagrammidelt
ilmnes, et liikmeskonnad näitawad pi-
dewat kaswutestdentsi.

Majaomanike koja juhatuse koosolek
Arutati Narwa mnt. wittjaehitarnise ja riigi
kinniswaramaksu küsimusi

Teisipäewa pealelõunat peetud Ma
jaomanike koja juhatuse koosolekul tuli
tähtjama küsimusena arutusele Narma
mnt. majaomanike märgukiri, milles
teatawasü soomitakse pikendada maan
tee wäljaehitamise tähtaega ja wöimal-
dada odawamat ehituskrednti. Koja
juhatus sisuliselt toetab tähendatud
märgukirja ja otsustas omalt poolt
saata selgitama kirja riigiwanemale,
kuid enne asja meel majandustoim-
konnas põhjalikult kaaludes.

Samuti oli Arutusel riigi kmniswa-
ramakjust labastamise küsimus, mis
ka anti majandustoimkonnale kaalu
miseks.

Koja üldkoosoleku tähtpäewaks mää
rati 27. september.

Koosolekul algatatud küsimusena tuli
arutusele ka kinmswarade ostu-müügi
registreerimise wahetalituse koja juure
wõtmine. MHtet kui niisugust otsus
tati pooldada jä waslawa ettepanekuga
esineda koja üldkoosolekul.

„ War^awi, 31. . ^ .
wasj. Kraköwis poüffet pam kolme
läbiotsimisi rahwaerakonna „Piast'i"
bürooruumides. Kõik dokumendid kon
fiskeeriti. l Liigub kuuldus, et lähemal
ajal algaisiat uus talupoegadestreik.

Lennuonnetus Inglismaal
ETA. Lyndon, 31. augustil. Camb-

ridge'is põrkasid esmaspäewal kokku
kaks lahinglennukit. Äks piloot sai
surma. Seega tõuseb Briti õhujõudude
katastroofide arm tänawu 57°ni ja see
juures hukkunud lendurite arm 91-ni.

Prantsuse raudteed riigistatakse
ETA. Pariis, 31. augustil. (DNBj.

Prantsuse > raudteede riigistamise küsi
muses jõuti esmaspäewal põhimõtte
lisele kokkuleppele. Töötati wälja tekst,
mis esitatakse täna wabariigi presiden
dile ja ministritenõukogule.

Hukkamisi Wenes
ETA. Äloskwa, 31. augusttl. sha-

was). „Leningradskaja Prawda" tea
tab, et Gstrowis on põllumajanduslik
kude organisatsioonide seitse juhtiwat

st rahutust
tegelasi mõistetud surma mahalaskmise

Bandiidid tegutsekmd
ETÄ. Pariis, 31. augustil. sDNB).

„Epoqüe'i" teatel olewat umbes 1000
relmastatud bandiiti rüüstanud
Prantsuse katoliiklikku preestrite-semi°
nari Dekingi lähedal. Seminari juha
taja J olewat raskesü haawatud.
Kahesta prantsuse, kolm ungari, kaks
hollandi, kaks hiina, üks hispaania ja
üks itäalia waimuttk olewat wangista-
tud bändiiüde poolt, kes nöuawad kõr
get lhnaraha. Äks Jaapani wäeüksus
olewat Prantsuse suursaatkonna esin
daja saatel juba teel, et wabastada
wangistatud waimulikud.

Poottele nõutakse sõjapidamis-
õignfi

ETA. Montevideo, 31. augustil.
Uruguay wälisminister on kõigile
Ameerika riikide esindajaile Monte
videos esitanud noodi ettepanekuga, et
Ameerika riigid ühise deklaratsiooniga
tunnustaksid Hispaania sõdiwate poolte
sõjapidamisõigusi.

FB. MÄBTINSON,

suures valikus:
SOOME, LÄTI, SAKSA, BELGIA
i INGLISE VABRIKUIST söövitab

TALLINN,
Tartu mnt. 1 Kõnetr. 314-00

Walmib rida uusi elumaju
Lähenema sügise tõttu on paljude

suuremate majade wälisehitused lõpe
tatud ja alustatud sisemiste ehitustöö
dega. mille lõpetamist oodata lähemal
ajal.

W. Karja t. ja Pärnu mnt. nurgal
walmib suurem maja, millesse elani
kud koliwad arwatawasti mõne kuu
pärast.

Gtse sama hoone kõrwal, W. Karja
tänama!, on juba walminud nägus 5-
kordne hoone, kuhu Tallinna Maja
omanikkude Seltsi juhatusliige M. Ka
bal awab neil päewil uuesti oma rü

dekaupluje, mis enne uue maja püsti
tamist asus samas kohas juba 20. aas
tat. Peale elukorterite leiawad selles
majas ruumi meel mõned ärid, konto
rid ja üks pank.

Linnawalitsus kinnitas järgmised
ehitusprojektid:

H. Põlmi projekt puust kahekordse
elumaja ehitamiseks Alberti tän. 49.

S. Minkowi projekt kiwist wiiekordse
elumaja ehitamiseks Pärnu mnt. 19.

A. Külma projekt kiwist wüekordfele
elumajale juüre- ja ümberehitamiseks
Pärnu mnt. 21.

Endla länaw saab musta-
weetorustiku

Peale Seewaldi kollektori ehitustöö
de lõpetamist ja ühendamist Paldiski
mnt. kollektoriga, jäeti Endla tänama
kulgemiskyhal Paldiski mnt. kollektor
lahtiseks, tt hõlbustada kollektori piken
damist Endla tänawale.

Seni oli Endla tänama ja ümbrus
konna reoweejuhtmeks lahtine süwis,
mis jumel eriti haises ja kihas igasu
gu putukaist.

Nüüd on linnawalitsuse ehitusosa
kond kuulutanud wälja walikpakkumi-

sel Eilldla tän. reoweetorustiku ehitus-
tööd, mis tulewad teostamisele meel
käesolewa aasta sügisel. Samal ajal
alustatakse ka reoweetorustiku ehitus
töid Luise tänawal.

| Majaomanike sünnipäevi |

etambcrg, Jaan, [. 2. sep. 1882. a.
Nõmisirk, Herman, s. Z. sept. 1897- a.
Srmsrsm, Julius, „ 1886. a.
Kleinherg, K., j. 4. sept. 1866. a.
BrossIjelHI, August, j. „ 19O2. a.
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Teoksil matmiskorralduse
loomine Tall. Majaoman.
Seltsi pere liikmeile

Tallinna Majaomanikkude Seltsi
juhatule ringkonnis on algatatud mõte
Inua lähem ja siduwam wahekord ma
jaomanike pere keskel, mis peaks awal-
duma ka liikme surma korral. Sellega
ühenduses on kerkinud esile majaoma
nike organisatsiooni kuuluwate liikmete
matmiskorralduse loomine ning lähe
mate aluste määramine sellise korral
duse täitmiseks.

Praegu mälestab Tallinna Maja
omanikkude Selts oma surma läbi
lahkunud liikmeid leinakuulutuse awal-
damisega oma häälekandjas. See on
iseenesest ilus komme meelde tuletada
oma pere liiget tema lahkumisel ühi
sest perest. Seda iihtekuuluwusetunnet
^a selle awaldusi on nüüd kawatsetud
laiendada aktiiwse osawõtuga lahkunu
austamiseks. Majaomanike pere lah
kunud liikmete ärasaatmisest wötaks
Selts osa esindusega ning sellest mäles-
tusawalöufesi wõtäksid osa ka ümbrus
konna majaperemehed ja selles rajoonis
elawad seltstliikmed.

Selline wäliNe awaldus wastaks ka
kõigiti majaomanike ühtekuukuwuse-
tundele. Majaperemehed, kõrwuti ela
des ja koos oma organisatsioonis kaasa
töötades, kaswawad ühte suuremal
määral kui mõni teine kutseala. Ma
japeremehe kutseala on püsiwamaid
kutseringkondi teiste kutsealade keskel.
Majaomanike wahetus sünnib õige
wäikesel ulatusel ning paljudes rajoo
nes elatakse aastast aastasse kõrwuti
oma naabriga. Säärane kooskõlaline
ja tihe läbikäimine tekib ka organisatsi
ooni laiema pere keskel. Nii on Seltsi
algatus aktiiwse osawõtu loomiseks lah
kunud liikme mälestamiseks kõigiti koos
kõlas majaomanike mentaliteediga.

Kui sellel alal luuakse kindlam kord,
siis see ainult hõlbustab heanaaber-
liku wahekorra wäljendamist. Seltsi
liikmed saamad koondunult kaastunde-
awaldusest osa wõtta ning on organi
satsiooni kaudu lähemalt informeeritud
matmiskorraldusest.

Ahenduses selle algatuse teostami
sega peaks aset leidma liikmete mat
miskorralduse moodus ja täpsemalt

§. Buttersark.

Ahel õhtul sõitsin kutsar Biorgioga
Teresinella teel, wastu Alxsmole.

Mind haaras waikne hirm juba siis,
kui reisijatehoone tagant awanes maa
de õhtuehas kumawale järsakrannikule.
Kui mäestikku jõudes meid wõttis
wsstü kiwine rada, sügawusest tõusis
uduahru ja kaitsemüüridelt langes tee
le warje, tundus kui läheksime me
mäkke, mägiriiki tulwil wiirsstust,
tonte ja kuradeid.

Terwitasin ssalaja wankrikest, mis
meie ees widewikust esile kerkis, kHe-
rattaga kaarikut, täis hagu ja heina-
kotte. Alewal koorma otsas küürutas
tütarlaps. Olime küllalt lähedal, et
kuulda, kuidas ta wäikeste waheaegade
järele eeslit kiirustas: aa-wantl ja
siis jälle enda ette ümises laulda wsna,
lihtsat wiit.

Minu üle tuli imeline rahu ja üht
lasi maldas mind uudishimu; käskisin
kutsarit lähemale ajada. Vanker rap
pus tugewamini, meie hobune nilpsas
hagude küljest rohelisi wõrseid. Tüdruk
pöördus järsu nöksatusega ümber waa-
tama, nägin pimedas ta kahwatut, selle
maakoha naistele omase wärwusega
nägu, milles mind köitsid ta pehmed,
nüüd aga trotslikult wälkuwad silmad.
Samal hetkel kuuldus kahinat, kiwid
iolisesid — keegi hüppas teele, kostis
kerge karjatus, ja enne kui ma midagi
jõudsin taibata, turnis wõõras, tüdruk
kaenlas, üle kaitsemüüri ja kadus —
põhjatusse.

hirm sundis mind paigale... Nüüd...
nüüd... kartsin ma, arwates kuulwat
kehade langemist kuristikku. Wahepeal
jäi kõik waikseks, kõigele näis olewat
laskunud eriline, saladuslikult kohutaw
waikus.
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Kuigi elu: Nõukogude Venemaal on
wiimaste aastatega tunduwalt paranes
nud, elab wäikekodanik ehk harilik liht
tööline seal ikka weel halwasti. Valja-
õppinud töölise kui ka wähema amet
niku palk ei ületa weel saapapaari hin
da kuus.

Paremas seisukorras on kõrgemad
ametnikud, kelle mitmekordsele palgale
lisandub igasugune tasu natuuras. Neil
on kasutada riigi poolt ka suuremad
elukorterid, õigus weeta oma puhke
aeg. uutes sanatooriumides tasuta
wõi 'õige minimaalse tasu eest.

Elukorterite hinnad pole kõrged, kuid
iga elawa hinge kohta on määratud
ainult kaheksa ruutmeetrit põranda
pinda. Kes tahab saada üle selle, peab
mitmekordselt ligi maksma. Kõrgemad
ametnikud, kirjanikud ja teised wabe4
kutselised wõiwad saada ühe inimese

lill -I ■ liinil -1 - ~ II ill.ll -I r <k>>^ i

ära määratama matmiskassa alla kuu
lumine. Need küsimused on aga tehnik
lift laadi, kuid üldiselt on Selt-si ring
konna algatus wäärt, et seda teostada.

kohta kümme ruutmeetrit põranda
pinda. ainult wäga suurtel õpetlastel
on õiguts saada endale teist tuba.

Sarnane korterite määramine on
lingitud üldisest korterikriisist, sest Ve
nemaa linnade elänike arw kaswab
jõudsalt. Sündimus suureneb ennenä
gematult. Nii näitawad wastawad
kokkuwõtted, et käesolewa- aasta kuuel
esimesel

pult 3b!
läinud aastal samal ajal aga ai-

107.
Gmaqtte korterite saamine on äärmi

selt raÄe. Perekonnad elawad nelja-
ja wiiekaupa ühes korteris. Astel on
märgitus perekondade nimed ia kellade
juure, knitu korda tuleb helistada ühe
wõi teise perekonna wäljakutseks. Köö
kides aspwsd ridastikku priimused igale
perekonnale, milledel keedetakse sööki.

Aust ehitusi püstitatakse wiimaseil
aastail õige rohkesti, kuid neis aletse-
wad kopterid on määratud kõrgemaile
ametnikele ja wõimukandjaile lähemal-
seiswaile isikuile.

Kortereis tihedalt kooselamine sun

nib kodanikke oma wabu tunde rveetma
rväljas. Selleks on Nõukogude pea
linna ehitatüd eriti rohkest! kohwikuid,
suwel on neid ta wastawail wäljakuil;
on fporöiplatse ja! muid lõbustuskohti,
kus! esitatakse mitmekesiseid propa
ganda- ja.kaswatusliku. sisuga ettekan

deid. ^ ^
kõukogude wäikekodanik elab 'finiš

päerba oma wäikeses toanurgas, pead-
jalap koos perekonnaga, ja kuuendal
päewal külastab kohwikut, teatrit wõi
kino^ milleks üle waewalise elamis-
normi jääb hädapärast weidi raha.

Kuna riided on äärmiselt kallid ja
tammisest palgast nende ostmiseks ei
piisa, siis lihtkodanik on sunnitud riie
tuma suure lihtsusega, hästi käiwad
riidas kõrgemate ametnike naised ja
nn. seltskonnadaamid.

Nõukogude aristokraatiat on harwa
näha. Nad elawad oma suurtes, eriti
walwatud korterites wõi villades.

Asida weel wõiks märkida, on Nõu
kogude omapärane eraomanduse mõis
te, Nagu seda ei tunta kuski mustri
maailmas. Mõne kõrge tegelase villa
wõi loss on täiesti eraldatud muust
ümbrusest. Isegi krunti läbiwat maan
teed ei tohi kasutada teised kodanikud.

kuul sündis Moskwas 68.J79

Wsilke reisijuht
Röngid wäljuwad Tallinna peajaa-

mast (Balti jaam) Walga jaNar-
w a ! liinidele kell 0.30, 8.25, 15.15,
19.0<j> ja 23.30.

Tällinnast-Paldiski k. 5.15
(käigsts Keikani äripäewadelj, 7.52.
8.55.! (ainult Keilanij, 14.25, 15.12
ha 17.00.

Tall i n n - T s a p s a l u liinil wäl-
juwad rongid kell 8.55, 15.55, 18.05
lkäigus äripäewadelj ja 18.35 (käigus
laupsiew. ja pühade eelpäewadelj.

TSl linna-Sadarkiä jaamast wäl-
juwad rongid Viljandi liinile kell
9.50. 15.20. 21,25 ha 25.30. ....

T a llinn L-S adamast Pärnu
kell H.ZO, 8.00, Jtz.35 ja 17.00.

, TSllinna>.Sadam - Virtsu
kell 17.00 ja 21.25.

Lõppeks kogusin ennast ja haarasin õesse käsikus selle kaja. Kõikjalt tõusis
Viorgiot, kes rahulikult oma istmel kü° õhku rakette ja kõmstas papike. Puhusid
kitas, õlast. trompetid ja kostis hõiskeih.

..Giorgio," sosistasin ms, „mis see Giorgio ütles rõõmsalt: ..Tuleme
oli?" . Ilgeks ajaks. Rahwas pühitseb Püha

Poiss waatas kohtlaselt naeratades Vituse päewa!"
üles. tz Ma m saanud sel ööl magada; reis
..tzärra," ütles ta, „las' olla. Gn ja päewa. sündmused keerlOd mul

kardetaw hakata uurima. Mis läheb peas. Meres lõõmaw rahutus süüdis
see meile korda?" - mind wiümaks järgima peo kutsele.

Ronisin wankrili maha ja läksin üle Juhus tahtis, et rahwamurrUs mul-
tee. Mind raputasid hirmujudinad, le esimesena torkas silma rNu imeliku
asudes waatama üle müürijerwa, tuttawa nägu. Tema elulugu on pea
aga... jumal-teab... oli lausa üllatusi uskumatu: surmani haige oma ka-
Minu jalgade ees ei awanenud mingit hekfateistkümne aastaga, oli ta tulnud
kuristikku; kalju ulatus sel kohal weidi siia lõunamaisesse paika, oli ühelt lin°
ettepoole, moodustades kitsa platwor- naiodanikult omandanud kalju ühes
mi, kust mööda kaljuseina laskus alla igiwana ehituse waredega, jä kui tapä°
ahtake kitserada. See wiis lõngana ris juute waranduse, püstitas ta es-
sügawikku, ja ma awastasin, et põge- malt tvimi ja siis, mõningate aastate
nemine pidi olema õnnestunud sama jooksul, siurustas ta kalju ning ehitas
hästi kui kallaletung ja rööwiminegi. selle sisse elamu toa ning köögiga. Siin

Armulugu niisiis, küllalt kardetaw, walisies^ta nüüd waike ning nurklik, ja
kindlassi aga meelitaw poolehoiuawal- Kmast kõneldi kõiksugu lugusid: kuu-
dus, ja. tüdruku seisukohalt, isegi nõus- walgel sõitudest naabruses asuwale
olek. wõib-olla salajane kokkulepe. Siin Marele, st seal. tema oma sõnade largr.
polnud enam midagi küsida: maakoha Püüda maitswaid tindikalu, talweoo-
pruuk, mis läks see meile kordab > dest. mil ta saatis wäl,a kott oma koda-

Laksin rahuldatult sõiduki juure ta-! kondsed. et töötada raamatukirjutamise
gasi. Giorgio plaksutas piitsa; üksai-! ^llal jne.
uus sõna, ja me weeresime edasi. Ai°! Elge kergitas kübarat, me terwitasi-
nult kord waatasin tagasi: eesel seisis! me teineteist; ta wõttis mul käealt ja
jumalaüksi teel. tõmbas mu rahwamurdu.

Tee pööras siia-stnna järskude kur- Siis juhtus midagi imelikku. Me
widena; ei kestnud kaua, kui jõudsime möödusijne lõkkest, mille ääres istus
kõrgustikule, millelt tõusis mäesein, inimesi, seljaga wastu paadiplanke toe-
kõrgele üle La Sala kuristiku. Süga- tudes. Aks kahwatu noormees seisis
wusesi, paistis nagu merest, hiilgas püsti, sädemeid pilduw halg käes. Te-
tuli manast tornist, kus elutses keegi ma najal hüples mutsudes ja paludes
imeline mees, kelle külastamiseks ma koer. Nkki lendas halg tulle. .Vihaselt
siia olin tulnudki. Teiselpool all ja tormas karwane hunt sellele järele,
mäenõlwakul asetses linnake. Kõik naersid, kui koer walu pärast win-

Nkki tõusis rannast üles öisesse tae- plaksutasid käsi ja nõudsid waate-
wasse walguskiir, komeeditaolise saba- ' mängu kordamist. Koer tõrkus tule
ga kuul. hõljudes seisis ta hetke tae- Poole minemast. Mees wotüs rooo roa=
was, et siis puruneda ja suurepärase helt kirwe ja wirutas sellega talle selga,
tuliwihmana alla sadada. Samas pani ..Võtaks sind!'' kirus Elge. „Gn sul
õhu wärisema pauk, ja kaugele mäge- aga tujud! Mis sa siin möllad?"

?

sulusest tömblewat nägu. Ta awa
M 4- kuid sõnad takerdusid tal. Awa
sul mahtts ta mind.

Trürdsin ära wöõra mehe, kes o
teel<pööwinud tüdruku.

Tunnistan, äkiline kohtamine kohm,
tas chind üürmisel^. Ruttu andsin E
gele tnärku. ta järgües mulle ja w
tzstMrne kohwiku trepist üles.

,M!« teil on?" küsis Elge, meie ii
tudesj ümmarguse laua^ääre.

«Kes on see noormees?" küsisin.
„Sor Mirhele." wsscks Elge. „min

sõber."
Ta! naeratas.
»Sor Mirhele... see on hirmus ni

mi. Vn siiski hea, et hirmsad inimesed
on mdie sõbrad. Sor Mirhele on koha
peal walitseja... Annan talle weel
kaks Aastat elamiseks aega... Teie
imestute? Mul on selleks ka vmad põh
jused.! Ta on monopolist. Mis teised
merest piiüawad, peawad nad müüma
temaltz; kema müüb selle nende eest tu
rul, sest ta tunneb paremini hindu.
Meri pole rikas ja saagi ekst saadaw
tasu^ ojn waike."

„Iä fee on põhjus tema kõrwaldami-
jeks?"^

„Mis siis muud? Elu on lihtne.
Mõeldakse tulewafele. Selline waade on
loomulik."

„Aga kas teda ei kaitse seadused, wa-
litsus?"

Elgš naeris ainult, naeris waljnsti.
„Arlen teile^ siin on teissugune maa

ilm, wälitseb õigus, nagu see on kuju
nenud! wajaduse ja kommete järgi.
Prooibitud, lihtlabane õigus. Te nae
rate? ! Siin pole midagi romantilist.
Võin ^ teile jutustada... eile tapeti
keegi wõõras... homme on mõni tü
tarlaps kadunud... talunik tuleb ees
lita koju ... Kõik enam-wäheM tähtsu
seta sündmused, milledele ci raisata
sõnu.

sIärgnebj.
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Tuletõrje pidustustel nähtust ja awaldatud mõtteist
Laupäewa ja pühapäewa elas meie

pealinn üle nn. tuletõrje tahe all. Ju
ba laupäewa hommiku poole wallutasid
need 14.000 tuletõrjujat, kes kogunesid
Tallinna üle kogu riigi, meie käidawa-
mad tanawad.

Pidustused algasid nnrgakiwi-pane-
tuga uuele pritsimajale Raua tänawal,
millest wõtsid osa riigiwanem, ülemju
hataja ja peaminister ühes saatjaskon
naga.

Terwituste osas wõttis lühidalt sõ
na ka majaomanike esindajana dr. J.
Masing. Ta märkis tuletõrje arengut
ja ennastsalgawat tegewust kodanike
warade kaitsel kahjutulede korral ning
soowis õnne tulewikutöös Majaomani
ke^ koja ja seltside nimel.

Pidustuste naelaks kujunes tule- ja
gaasidemonstratsioon hipodroomil, mis
wõrdlemisi uudne ja pakkus kahtlemata
erilist huwi majaomanikele. Gn ju ma
jaomanik see, kes kõige enam kannatab
kahjutule korral.

Seekord ei demonstreeritud kahjutule
kustutamist tawalises olukorras, maid
tegewus oli wiidud sõjaolukorda. Siin
wõisid majaomanikud saada tõetruu
pildi, kuidas toimub waranduste häwi-
mine tulewikufõjas, kui ei olda küllal
daselt ette walmistatud ega omata wa-
jaliselt organiseeritud kaitserühmi.

Sündmustik wõi demonstratsioon al
gas öhukallaletungiga wäljaku keskele
püstitatud majadegrupile, mis endast
pidid kujutama „Tallinna keemiate
hast". Lennukid lendasid üle hoonete ja
wiskasid alla lõhke- ja süütepomme, mn
da jäljendasid fugaasid. Sarnaseid
pomme kasutatakse linnade ja asulate
pölemasüütamiseks.

Majaomanikud wõisid saada siin tõe
truu pildi kahe kõrwutiafetsewa hoone
kustutustöödest, milledest ühel oli maja
katusealusel pööningul igasugu kolu ja
põrand kaetud saepuruga, kuna teise
hoone katusealune oli waba kolust ja
põrand kaetud liiwaga.

hoone, mille katusealune oli täis ko
lu ja wana mööblit, ei wöimaldanud

tuletõrjele wäjalist ligipääsu ja põles
maani maha. Teine hoone, mille katu
sealune põraüd oli kaetud liiwaga ja
tühi tarbeta esemeist, wõimaldas tule
tõrjujaid rakendada takistamatult kus
tutustöödele hing maja päästeti.

'Selle demonstratsiooniga näidati
majaomanikele, kuiwörd oluline on
hoida pööningud puhtad igasugu kolust
ja kui tarwillk on tule lewimise wälti-
miseks pöranha katmine liiwaga. Pal
jud majaomanikud pole aga sellele pöö
ranud wähimatki tähelepanu ja^ pöö
ningud on kühjatud wana mööbli ja
Muu aastate jooksul kogunenud koluga.
Sarnane pööning wõib saada igas olu
korras, ka rahu ajal, tulele pesaks. '

Järgmisena demonstreeriti gaasirün-
nakut õhust. Lennukitörje kahurid ja
kuulipildujad ei olnud suutelised takis
tama lennukile rünnakut linnale, kes
pildusid alla lõhkewaid gaasipomme.
Linnas kuulutati gaasihäire ja wälja-
kutsele ilmusid gaasikaitse-rühmad au
todel ühes ,wsstawste degsseerimis-

abinõudega. 1 f
Wõis näha kodanike põgenemist hoo

neist ja paanikat tänawal. Need, kes'
hingamisorganite kaitseks kasutasid tas
kurätte, pääsesid wälja gaasist Mürgita
tud piirkonnast.

Algas kaisterühmäde tegewus. Mär
gistati rahwuswahelise wärwiga kol
laste lippudega piirkonnad, kus asus
gaas, ja alustati nende degaseerimist.
Kindlamaks wõi õigemini ainsaks de-
gaseerimiswahendiks on kloyrlubi, mil
lega kaetakse wastawad maa-alad, mis
hiljem weel pestakse üle tawalise weö

ja harjadega. !
Kuna gaas tungib ka majaseintes^,

siis tuleb pritsida üle wõi pesta harja
de abil kloorlubjaga ka seinad ja teised
wälispinnad.
! Tänawate i gaasist puhastamiseks ta
witati kaherättaga kärusid, millel wõ
likujuline ringlen» keha, mis täidetud
kloorlubjaga ja wedades katab maa
pinna paraja korra kloorlubjaga. Val
juhääldaja kaudu demonstratsiooni ses-
gitaw kõneleja tähendas nende kaari

kute koma, et majaomanikud wõiksid
nendegh warustuda juba aegsasti, ra
hu ajat; ncib kasutades talwel liiwa ma-
hariputämiseks. Samuti pidas ta soo-
witawars hoida.kodus waruks teataw
ljulk klüorlupja. Ka kodanike gaasimas
kidega warustamine ei olewat enam

Puudustest ela»
mute wali»=

j krohvis
Pahatihti wõime.tähele panna puu

dusi wäliskrohwis, mis muidu korra
liku hoone ilmet rikuwad, ta hoopis
inetuks teemad ja ühtlasi suuremal wõi
wähetnal määral hoone seinu kahjus
tamas. KrohnI on ühes wärwiga hoone
..wiimaseks lihwiks". aga ühtlasi ka
teatuh kaitse — tuleohtlikkuse, niiskuse
i^!?p1^ao wastu. Peatume allpool

kauge Nõue, kuna see näiteks Saksa- lühidalt mõningate tähtsamate krohwi
maal olewat juba sunduslik. luures ilmsiks tulewate puuduste ja
- Järgnema ja wiimase osjana näidati
kallaletungi õhust löhkepommidega, mis
taidetu^ magneesiumiga. Sarnase täi
disega pommist tabatud hoonel ei ole
enam pääsu põlemisest. Siin ei aita
enam hästiorganiseeritud tuletõrje, ku
sta magneesium märjaks saades plah-
watab ja omandab weel suurema leegi.
Kustutamine on teostatav) ainult lii

waga. ! !
* Sellega lõppes ka demonstratsioon ja
põlewate hoonete kumal aslgas 14.0M
pritsimehe defilee aulooLi eest, kus aset
olid wõtnud ülemjuhatajas ja teised
wöimsikandjad. j
> Sarsiäne piltlik näide lulewikusõja
koledusist ja waranduste häwitamisest
^ndis meie majaomanikkostnale kujuka
ülewaate ja selgituse, mill^a tuleb en
da elu! ning warandust kaitsta wõima-
liku sõta korral ja kahjutuid wältida ka
rahu hjal.

« Demonstratsioon õnnestus .kõigiti
hästi j ja teostus karva kohaselt ilma
suuremate wiperusteta. Mnult „kohu-
iawatö" süütepommide tagajärjel ei
tahtnpd üks hooneist hästi tuld wõtta,
ja selle kohta tähendas hallomees:
.Müühsek ajal on tarwis õnnelikku kätt
lsegi selleks, et hoonet põlema panna.
Näete isegi tuletõrje ei saa sellega hak-
fama.

Peajltwaatajaid wõis arwata 20 tu
handele, millist arwu pole seni meie

.MLuskustel weel nähtud,, ja paljud olid
ruumipuudusel sunnitud demonstratst-
oom jälgima tagaaia.
* Pühapäewal järgnes paraad Vaba-
öusw-ljakul, mlllega lõppes meie uue
ümberkorraldatud tuletõrje esimene
korpusepäew.

Õhuvahetusest ja ,tervishoiust feorterites
JUnaroentilatrioon.

Enamlewinud ja sobiwaim wäikeelu-
majades on õhuwahetus akenede kaudu.
Kui akende awamist toimetatakse küllal
dase järjekindlusega, siis suudetakse ruu
mide öhuheadust hoida rahuldawal tase
mel.

Aknarventilatsiooni tähtsuses ei ole
tänapäewslgi rveendunud kõik maja
omanikud ja nii leiame küllalt weel
elumaju — eriti maal — kus aknad on
naeltega kinnitatud aknaawausse, nii
et neid üldse ei saa awada. Paljud
arwawad, et on küllalt sellest, kui üks
ainus aken 2—3 toa kohta on warus-
tatud õhuaknaga wõi 'kui mitmest ak
nast awada saab waid ühtainust.

Et wõimaldada ruumide warusta-
mist puhta õhuga, peawad kõik aknad
olema awatawad. Talwel, kui kasu
tatakse kahekordseid aknaid, peab 2—3
toa kohta olema wähemalt üks aken,
mida ka talwel saab täielikult awada,
wõi siis aknad olgu seadeldistega, mis
wöimaldawad akna osalist awamist.
Igal juhul on kogu akna awamine soo-
witawam kui ainult õhuakna wõi osa
akna arvamine.

Tugewama tuule puhul on soowitaw
omada, aknad, mis afetfewad alla tuult,
sel puhul tuul sisse ei tungi, waid imeb
õhku aknast wälja; sooja ilma ja nõr
gema tuule korral on soowitaw awada
tuulcpoolsed aknad.

Külrnade ilmadega pole akrrawenti-
latsioorr toaswübijailc eriliselt wastu-
wõelam, kuna akna alumisest osast sissc-
woolaw külm ja rõske õhk külma kihina
asetseb põranda lähedal; ka külma õhu-
liikumine annab end tunda cbamõnusa
tõmbuscna.

Seega on aknaweniilatsioon hasti-

sobiw ja hea ainult siis, kui seda kasu
tatakse parajates piirides wastawalt
olukordadele. Kindlaid aegasid akna
lahtihoidmise kohta ei saa anda. Näit.,
kui wälisõhu temperatuur on 20° E ja
tuul puhub akna suunas, siis piisab
mõneminutilisest akna lahtihoidmisest
ühekordseks öhuwahetuseks; kui aga wa
litseb tuulewaikus ja wälisõhu tempe-

stseõhu headust teatawal enam-wähem
rahuldawal tasemel.

Suwel takistab akende awamist as
jaolu,! et läbi lahtiste akende lendawad "deta krohw on tähtis ühewõrra nii wä
Me kärbsed ja sääsed. Et ; sääsed ja lisp ilu. kui ka hoonete wälisseinte soo

ja püsiwuse

wäärsarusaamade juures.
Krohwi mahalangemine. Puithoo

netes on see tingitud kas hoone waju-
misesi, wõi krohwialuste laudade wähe-
sest lõhestamisest, wõi ebaõigest krohwi-
mattwe löömisest. Ristpalkseinu krohwi-
des ^riwoodrit löömata (wäljastpoolt otse
seinale krohwida ei ole üldse soowita-
taws tuleb arwesse wõtta, et wajumine
wõi buu mängimine wõib kesta kuni b,
isegi 8 aastat. Kui krohwitakse warem,
siis tuleb wähemalt ära hoida krohwi
mahalangemist korstnate ja ahjude
ümber, neid eraldades. Laudu tuleb
mitte ainult lõhestada, waid ka kulu
tada Krohwimattide löömisel peab tin
gimata 2—3 peergu löödama mati
allaj ning mattide liitekohad kaetama
korralikult naelutatud eri peeruga.
Näesu — wähemalt 30 trikki mati koh
ta. I Matte on soowitataw lüüa diago
naalselt, et mitte alustada mattide lii-
turmskohtade kohal laudade löömist.

Pragude tekkimine. Pragude tek
kimise põhjustajaiks wõiwad olla kõrk
eelpool nihretatud tegurid. Puumajade
krohwipuuduste suhtes tuleb weel
maMida seirza liikumist madalalt raja
tud ! alusmüüri puhul müürislufe maa
küliüumife tõttu (puuhoone ehitamisel
tihtipeale jäetakse tähele panemata
nöuje rajada hoone allapoole külmu-
miSpijri). TfemenMwest seinte kroh-
wirüisel wõib ilmuda pragusid seina ja
sell^ tõttu ka krohwi, kui tarwitatakse
ehitusse wärskeiö, alla t kuu manu
seid, kahanemata kiwe. mis seetõttu
kahanewad alles seina sees.

Kõige tähtsamaks pragude, eriti
juuspragude põhjustajaks on halb, f. t.
liiga peen, tuhkjas, sawisisaldaw lüw,
segh ebaõige wahekorra ja ebaõige side-
aine walik ja mitteasjatundlik töö.

Praod wäliskrohwis mitte ainult ei
tee! hoonet inetuks, waid nad wöimal-
darhad wihmawee niiskusele ohtrat
tuhgimist müürisse, seepärast pragu

ei pääseks elamusse, seks on
söowi^aw akende ees hoida traatwör-
guga löödud raame. Traatwõrgu soo-
witawaks tiheduseks on 7 auku ühel
sentimeetril. Kui traatwõrku pole käe-
^pärast, siis wõib raamile tõmmata
marlis Need wõrgud takistäwad ühest

jnpidawuse, terwislikkuse
seisukohalt.

(Järgneb.)

küljest! sääskede ja kärbeste sissepääsu,
teisest!küljest wöimaldawad nad wärske

ratuur on ligikaudu sama kõrge khi Mlisõhu sissepääsu, nii et suwel aknaid
siseöhu temperatuur, siis ei saada miõ- alatiselt wõib lahti hoida,
nikord mitmetunnilise akna lahtihoid
misega soowitud täielikku õhuwahetust.
Sel puhul on soowitaw awada korraga
ka wastasaken (kui seesugune lewHl
wõi uks, et ära kasutada wõimalikku
tõmbust. ,

Mõned liialdawad aknawentilatsico-
niga magamistubades, kui nad ka suu
rima külniaga magawad awatud aken
dega. Suwel on see mõeldaw, talr»el
aga on see ennemini terwisewastane^.
Äknawentilatsioon kui alatine õhu;u-
hastusseadeldis pole ka hea ruumid »s,
kus tekib lõhnasid (näit. köök).

Peale aknawentilatsiooni tuleb wui-
kemajades weel arwesse mentilatsioon
õhuakende kaudu. See õhuwahetusmiis
on pöhünõttöliselt samasugune kui akna-
we'üilatsioon sterwe akna wõi akna-
poolc awantine), ainult õhuwahetsise
kiirus on Wastawalt õhuakna awaüse
suurusele wähem. Peale sette on wälis
õhu ja siseöhu segunemine puudulikum,
kui õhk ruumi pääseb wäikese awause
kaudu. Neile puudusile waatamata ci
tohi õhuakendele waadata alahin)a-
walt. Kui õhuakna awamist toimcta-
takse järjekindlalt päewas wähemalt
kaks kordagi — talwel jällegi lühemaks
ajaks — siis sellegagi suudetakse hoida X yüna käart.

Tuletõrjenädala Puhul orkestri
kontserdid

Laupäewal, 4. skp. kell 18.00 peetakse
pritsimaja ees, Weneturul, ja pühap.,
5. skp. harjumäel kell. 18.00 orkestri
kontsert tuletõrjenädaka puhul.

*CAfir$N



nfteaHona Lest sjsk* Kolmapäewal, lj septembril 1937. a. Nr. 67 (434)

Raadio
Neljapäeval, 2. septembril. 7.00 äratus-

mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
sed. * 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt.
8 70 hommikpalvus Jaani kirikust. 8.30
1 allinna ja Tartu turu ülevaade. 78.50 he
liplaate ja reklaami. 79.00 saksa ooperi
muusikat. Riigi ringhäälingu orkester. Ju
hatab Fr. Nikolai. 79.45 Ebba Saral: Tä
napäeva kodukäsitöö suunast. (Ülekanne
Tartust. 20-75 Scherzo. Riigi ringhäälingu
orkester. Juhatab Fr. Nikolai. 20.45 sise
poliitiline ringvaade. 27.00 päevauudiseid.
27.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade. 27.35
Tehudi Menuhin mängib Wieniawskit (He
liplaadid). 27.50 pool tundi perenaistele.
Kodumajanduskoja eriteadlane Ella Treff-
ner: Kultuurne inimene kodukultuuri aluse
na. (Ülekanne Tartust). 22.20 Light Opera
Company esitab opereti- ja helifilmipopur-
riisid. 22.55 päevauudiseid.

Reedel, 3. septembril. 7.00 äratus-
mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
sed. 7.25 hommikkontsert .heliplaatidelt.
8.70 hommikpalvus Jaani kirikust. 8.30
Tällinna turu ülevaade, (ainult Tallinn).
72.30 Tartu näituse avamistalitus, (ülekanne
Tartust). 78.50 heliplaate ja reklaami. 79.00
lastetund. Kirjanik J. Ora esitab oma laste-
jutte. 79.30 Eesti muusikat, (heliplaadid).

20.05 majandusrhinisteeriumi nõunik E,
Uuemaa: Kõne „Eesti Nädala puhul. 20.25
muusikaline vaheaeg heliplaatidelt. 20.35
viis minutit tervisele — dr. M. Kask, (üle
kanne Tartust). 20.40 meeleolulist soolo
laule, esitab bariton Hugo Sutt. 27.00 päe
vauudiseid. 27.30 ajanäitaja-õiendus, ilma-
ja taimekaitseteateidi 27.35 kergesisulist
muusikat. Riigi ringhäälingu orkester. Ju
hatab Fr. Nikolai.22.05 A. Veitman: Esi
mene Eesti näitus Tartus, (ülekanne Tar
tust). 22.20 vene tantse. Riigi ringhäälingu
orkester. Juhatab Fr. Nikolai. 22.55 päe
vauudiseid:

Laupäeval, 4. septembril. 7.00 äratus-
mäng. 7.05 vaitolemine. 7.20 päevauudi
sed. 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt.
8.70 hommikpalvus Jaani kirikust. 6.30
Tallinna ja Tartu turu ülevaade. 76.50 he
liplaate ja reklaami. 77.00 „Eesti nädala"
ava-aktus, (ülekanne Tartu näitusväljakult).
77.50 Balti turniir. (Eesti-Läti jalgpallivõist
luse II poolaja kirjeldus — H. Mikkin. (Üle
kanne Kaunasest). 18.50 H. Paukson: Mul
jeid Pariisi teatrielust maailmanäituse ajal.
79.20 kontsert eesti helitöist. Riigi ringi -
häälingu orkester. Juhatab Fr. Nikolai
20.20 välispoliitiline ringvaade — A. Ranj
dalu. 20.40 Itaalia soololaule. 21.00 j
vauudiseid. 21.3(j) ajanäitaja-õiendus ja
mateade. 21.35 vana tantsumuusikat. 22J
järgneva nädala saatekava. 22.70 moo
tantsumuusikat „Estonia" valgest saalis)
(John Pori orkester). 22.55 päevauudise^.

Laastu- ja sindlikatuste Pudemeid

Koidu saun
Pärnu mnt. 96. Tel. 465-81.

sn alates l.sept, s.a, avatud kl. II-st kuni kl. 22-ni

kesknädalal, neljapäeval,
reedel ja laupäeval

Tunnisaunad — tund kr. 150. Vannid — tund kr. 1.—
Venesaun soomeaurukapiga — meestel»: keskn. ja neljap. 60 ant.

naistele: reedel ja laup. 60 „
Bassein vene- ja roomaaaunadega — naistel»: neljap. 50 „

meestele: reedel ja laup. 50 ,

Venesaun — naistele: reedel 35 ant., meestele laupäeval 35 „

Palun VÜtjalilgatfl t —

MAJAOMANIKUD

Kinnised pühkme-anu-
mad. 1—6 korda nä
dalas tühjendamine.
Alates kr. 1.50 kuus

I Lastes meie poolt ära vedada pühk
med, võite kaotada oma hoovilt hai
seva pühkmekasti ja sellega ühes ka
rotid ja kärbsed

" Talitata pötikmeveo ettevfite

„$anitas"
Plrau mnt. 6. Tel. 449-17

| Tööotftimised j | Korteripakkamised j
Keskealine, korralik, lasteta abi

elupaar palub
majahoidiakohta,

ametilt lukksepp. Teeb kõiki
remonttöid, tunneb hästi keskkü-
tet, head tunnistused ja soovitu
sed. Teat. Kana 6—3.

Vanem naister. (pensionär)
otsib omaette väikest

tuba pliidiga
linna läh. Palut. teatada Süda
t. 9—77, E. Jõgi.

Neljaliikmeline lasteta perekond
vajab

korterit
3 tuba ja köök, 4. rajooni. Tea
tada Imanta 76—2.

Väike perekond vajab 2—3-toa-
list

korterit
vanniga, Kadrioru-Jakobsoni ra
joonis. Teat. tel. 376—74 ehk
slt. „Kadrioru rajoon".

Korter
2 tuba, köök ja esik soovitakse
vahetada samasuguse ehk väikse
ma korteri vastu. Teatada slt.
„Soovin vahetada".

1. jaoskond.
Girgensoni 2—9. 7 tuba köö

giga, 7 kord, elekter, vesi ja klo-
set kõrt.

Kungla 20—2. 2 tuba, köök,
esik, I kord, elekter, vesi ja kloset
kõrt., üldvann, üür Kr. 35.

Prii 18—6. Väike töjötoaruum
keldrikorral töötoaks ehk elami
seks ära anda.

Uus-Kalamaja 37—10. Suurus
23 rn2, 7 vaheseinaga tuha, I
kord, elekter, vesi ja kloset kojas,
üür Kr. 27.50.

3. jaoskond.
Imanta 37. Suur valge ruum

ära anda tööstus- või labruumiks.
Türnpu 3—2. 1 tuba, pool-

keldri kord, elekter, vesi ja klöset
kojas.

4. jaoskond. !
Luha 22—6. 7 tuba köögiga,

I kord, elekter, vesi ja kloset ko
jas.

Viljandi 22—78. 7 tuba plii
diga, II kord, elekter, vesi ja klo
set kojas.

5. jaoskond.
Paldiski mnt. 6—74, uues ma

jas, 2 tuba, köök, esik, I kord,
elekter, vesi ja kloset kõrt., üld
vann.

Tehnika 27—I. Suurus 66 mtr2,
3 tuba, köök, esik ja teenijatuba,
I kord, elekter, vesi ja kloset

LasM- ja sindlikatuseid põle soowi-
taw wcirwida õliwärwiga. See takistab
wihma käes märjaks saanud', laastude
wõi sindlite kuiwamist ja kiirendab see
ga nende kõdunemist. Laastu- ja sind
likatuste wärwimiseks sobiwad selle
pärast ainult peitsitaolised puu sisse
tungiwpd wärwid, nende hulgas ka nn.
rootsi wärwid, wõi lubi-tsement-wärw.

Ehitustegewus Inglismaallangeb !
hoogus ehitustegewus Inglismaal

näitab, juba kolmandat kuud langusi.
Wõrreldes eelmise aasta wastawa
kuuga,! langes ehitustegewus maikuus
28 prosienti, juunis 9 protsenti ja juu
lis 10 protsenti. Ehitusteenuse ta
gasiminek algas esiti elumajade alal,
kuid juulis oli niisama suur tagasimi
nek ka wabrikute ja ärihoonete püsti-
tajnise alal. Langusi seletatakse ehitus
materjalide tugema hinnatõusuga.

ijaomanik Kuiguste küsitleb üuelt
üürnikult tema perekonna suurust ja
laste arwu.

lis meid siis . ikka on — naine,
kaks^ last ja, noh, naise õde ka?"

Kui uued üürnikud on juba korteris,
märgab Suiguste weidi enam lapsi,
kui alul oli öeldud, ja ta küsib nende
päritolu. *

„Poh, ega's need pole minu lapsed,
minpl on kõigest kaks hinge, aga need
wiitz on naise õe omad?"

kui Haiguse nim! on ka augUna.
Telegrammide wahetusel rikka onu

ja gepoja wahel:
Csnu: Sõida kohe. Aitas pruut leitud.
Hepoeg: Wõimatu. Glen angiinaga

woodis.
Hui: Sõida sellegipoolest. Ängiinale

tasuü rikkalikult.
-—| = ■ 

Wäljaandja: Tallinna MajaomanikkudeI Selts.
Wastutaw toimetaja: A. Air k.
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ja Igasugused *

maalritarbed
T.-U. |

MAJA
Esjonlft p. alu.

Uusi itapeedl-mustreld
Belgias* kohale jõridnud.

Narva mnt.
teeb kõiki oma alasse

puutuvaid töid.

63, telefJ 300-42.
ala

kõrt., üldvanr, üür 55 k|r. Teateid
saab S. Pärnu mnt. 66 äjist, vaba
neb 75. sept. i
Tähe 5—5. 3 tuba, köögiga ja

esik, I kord, elekter, vesi ja kloset
kõrt.

6. jaoskond.
Kullasepa 17—3. 2-toaline kor

ter ära anda, võib ka j kontorikstarvitada. ' |
Toomkooli ,-2-*l. 5 tuba, köök

ja esik, II kord, elekter, vesi ja
kloset kõrt., vajmiga.

Üksikud toad.
Alevi 6—3. Kaasüüriliseks võib

tulla. Näha kella 6 p. L
Allika 12-4-6. Kaasüüriline võibtulla. !
Endla 25—5. Kaasüüriliseks

võib tulla puhtas ametis käija
korralik, mittesuitsetaja preili ehk
härra, vaiksesse perekonda.

Heina 75, nahakauplusest.
Kaasüüriline [võib tulla.

Hospidali ! 5—5. Meesterahvas
võib kaasüüiiliseks tullal

M. KLEMMER
EleWro-mehsasüca M „H£LI0S“
Hollandi 26, failina — Telef. 316-90.

Veomõõt jdd:
külma ja sooja vee jaoks.

SoojusemÕStfacl radiaatoritele:
küttekulude kokkuhoiuks j* õiglaseks
jaotamiseks üürnike vahel.

le seaded:
pagikriahjudele, keskküttega majadele,
töõsjtusahjudele ja kateldele.

Keskköttekatlad rauast:
majadele ja tööstustele.

Kuivi lae «
prusse,
ümmargusi

voodri laudu
planke
latte, aiaposte jne. suures valikus

. Soovita!
Elma

lauafadu, Lätilti - II ' z. 

) ■ ■

r Torw’i
peo 26. Telef. 304-10.

Töö eest vastutus. Kirjad slt.
sKatusetörvaja“ ehk ! Raekoja
plats ajalehe kioski. !I jPottsfppmeister soovitab

Karl Simon i
saeveski ja eiiitusmaterjailde ladu

hööveldatud ja höõ-
veldainata, prusse, sei-
napalke, liiste, mitme
suguseid latte, trepi
käsipuid ja nuuti

m
Jakobsoni 13—19. Kaasüürili

seks võib tulla v teenistuseskäijia
ehk kooliõpilane. Tulla peale k. p.

Kreutsvaldi 13—I (väike hoovi
maja). Tuba ära anda vanni tar
vitamisega. Näha äripäevjai
3—6-ni. Pühapäeval enne Iõunät.

Lennuki 14—7. Ametiskäija
prl. või pr. võib tulla kaasüürili
seks üksiku pr. juure.

Maakri 34—9. Mööbliga tuba,
erasissek., ära anda üksikule imikule. i

Raua 47—3. Möbleeritud tupa
ühes pansioniga ära anda. [

Raudtee 3—4. Möbl. tuba, eita-
sissek., kütte ja valgustusega, ä|ra
anda naister. ehk kooliõpilastele.

Reimanni 27—8. Möbl. tuba
korralikule, ametisk. meester. ara

anda. )
Saue 14—6. Möbl. tuba, erasjs-

sekäik, ära anda. jSireli 4—2. Ilus tuba vähese
mööbliga ära anda. Näha igap.
kl. 5—7 p. !., pühap. kl. 9—flle. 1. -

Suur Patafei 75—2. Tuba ira*
anda üksikule kindlas teenistuses

härrale. I
Sõja 24—7. Möbl. tuba, dra-

sissek., ära pnda. Hind Kr. 72.
Sõja 444-8. Kindlas ametis

käija meesterahvas võib kaäsüi)ri-liseks tulla. I

Telliskivi 73—2. Möbleeritud
tuba ühele ehk kahele isikule ära
anda. Näha kella 5—8 õhtul.

Tina 26—7. Ilus, päikesepoolne,
erasissekäiguga möbleeritud tuba
ära anda soliidsele härrale. Telef.
375—63.

Tornimäe 7—16. Kaasüüriliseks
võib tulla ametiskäija prl. Näha
võib kl. 8—9 õht.

Tulbi 5—5, II korral. Välja
üürida tuba köögi tarvit., tarbe
korral vähese mööbliga. Nähakl. 4—9 õht.

Uus Kalamaja 19—20. 7. sept.
vabaneb omaette väike möbl. tuba
vanema abielupaari juures. Võib
saada isik, kes ei suitseta ega joo.

Viimsi 40—6. Kaasüüriliseks
võib tulla lihtne, töölkäija naiste
rahvas üksiku naisterahva juure.

V. Ameerika 30—73. Kaasüü
riliseks võib tulla ametisk. nais
terahvas, omaette ruum.

V. Ameerika 44—10. Möbl.
tuba ära anda üksiku proua .juu
res ametisk. härrale, päikese
poolne. Tulla peale kl. 2 p. 1.

NÕMMEL.
Harku 67. Möbl. tuba, erasis-

sekäik, soovikorral täieliku pansi
oniga, vanni tarvit., üürile anda.

„Külvaja“ trükk, Tallinn, Rataskaevu 0, tel. 450-67


